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月
の
で
き
ご
と

11

市民スポーツセンターを会場に第20回輪投げ大会（下田市老

人クラブ連合会主催）がおこなわれました。お年寄りのみなさ

ん約200名が参加し、4m先の的を目掛けてお互いの腕を競い合

いました。

輪投げで広がる地域の輪11/10
8月25日に開催された第28回全国小学生陸上競技交流大会、

小学5・6年生女子400mリレーで全国3位となった敷根JC（村山

愛果さん・村山鈴果さん・中村舞さん・佐野成海さん）に下田

市スポーツ特別賞が贈られました。

敷根JCに下田市スポーツ特別賞11/7

伊豆大特産市が道の駅「開国下田みなと」で行われました。

賀茂地区の特産品・地場産品の販売や大道芸パフォーマンス、

下田中学校の吹奏楽部の演奏などに、多くの市民や観光客が集

まりにぎわいました。

見事なパフォーマンスで観客魅了11/11
第4回遊・VIVA！村の村まつりが下田小学校体育館で行われ

ました。子どもや親子連れが多く訪れ、子どもたちが企画した

お店で買い物をしたり、実社会をもとに作られた役所や銀行、

ハローワークなどで仕事をしたり、大いに賑わいました。

遊びながら社会を学ぶ11/10

「一人ひとりが活き活きと活動できるリーダーを育てる地域

づくり」をテーマにセミナーが開催されました。基調講演と参

加者との懇談会を通し、男女共同参画の視点から地域における

リーダーづくりについて話し合いました。

男女共同参画地域実践活動セミナー開催11/7
この日、下田市と下田海上保安部が大規模災害時における現

地災害対策本部設置場所賃借に関する協定書を締結しました。

下田海上保安部が敷根にある市民スポーツセンターを災害対策

本部として利用できるようになりました。

下田海上保安部と災害時協定を結ぶ11/20

上旬～中旬 第56回下田市芸術祭

1日 下田市表彰式・下田市技能功労者表彰式

青少年健全育成街頭キャンペーン

6日 市内小学校音楽発表会

7日 市内中学校音楽発表会

9日 秋の火災予防運動防火パレード

11日 伊豆大特産市

15日 市町対抗駅伝下田市選手団結団式

18日 第31回下田市ふれあい広場

23日 賀茂地区障害者スポーツ大会

ままちのまちのトトピピッッククススままちのまちのトトピピッッククスス

児
童
扶
養
手
当
は
母
子
・
父
子

家
庭
等
の
生
活
安
定
と
自
立
を
目

的
と
し
た
手
当
で
、
児
童
が

歳
１８

に
到
達
し
た
後
、
最
初
の
３
月
３１

日
を
迎
え
る
ま
で
支
給
さ
れ
ま
す
。

児
童
扶
養
手
当
を
受
給
し
て
い

る
人
は
毎
年
８
月
に
現
況
届
を
す

る
必
要
が
あ
り
ま
す
。
未
提
出
の

場
合
は
受
給
で
き
ま
せ
ん
の
で
、

必
ず
手
続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。

問
合
せ
先

福
祉
事
務
所
社
会
福
祉
係

緯
鰻
２
２
１
６

－９－ 広報しもだ ２０１２.１２月号

下
田
市
消
防
団
で
は
、
新
春
を

飾
る
恒
例
の
「
消
防
団
出
初
め
式
」

を
行
い
ま
す
。

日
時

平
成

年
１
月
４
日
（
金
）

２５

午
前
９
時
か
ら

場
所

下
田
小
学
校
体
育
館

式
典
終
了
後
に

は
、
下
田
小
学
校

か
ら
伊
勢
町
通
り

ま
で
を
、
消
防
車

両

台
と
団
員
の

２７
分
列
行
進
に
よ
り

パ
レ
ー
ド
を
行
い
ま
す
。
こ
の
た

め
、
午
前

時

分
頃
か
ら
コ
ー

１０

３０

ス
周
辺
で
は
交
通
規
制
が
行
わ
れ

ま
す
。
皆
様
の
ご
協
力
を
お
願
い

し
ま
す
。

問
合
せ
先

市
民
課
防
災
係

緯
鰻
２
２
１
５

*OGPSNBUJPO

平
成

年

月
１
日
に
虐
待
に

２４

１０

よ
っ
て
障
害
の
あ
る
人
の
権
利
や

尊
厳
が
脅
か
さ
れ
る
こ
と
を
防
ぐ

「
障
害
者
虐
待
防
止
法
」
が
施
行

さ
れ
ま
し
た
。

市
で
は
、
下
田
市
障
害
者
虐
待

防
止
セ
ン
タ
ー
を
設
置
し
、
障
害

者
へ
の
虐
待
に
関
す
る
通
報
及
び

当
事
者
か
ら
の
届
け
出
や
相
談
等

を
受
け
付
け
て
い
ま
す
。

問
合
せ
先

障
害
者
虐
待
防
止
セ
ン
タ
ー

（
福
祉
事
務
所
障
害
福
祉
係
）

緯
鰻
２
２
１
６

提
供
含
む
）、
吋
特
例
建
設
工
事
に

係
る
入
札
参
加
申
請
の
新
規
・
更

新
受
付
を
行
い
ま
す
。

下
田
市
の
入
札
に
参
加
を
希
望

さ
れ
る
場
合
は
申
請
を
し
て
く
だ

さ
い
。
ま
た
、
審
査
申
請
と
同
時

に
電
子
入
札
利
用
者
登
録
番
号
の

配
布
を
希
望
さ
れ
る
方
は
、
混
雑

が
予
想
さ
れ
る
た
め
、
申
請
日
の

２
日
以
上
前
（
休
日
を
除
く
）
ま

で
に
連
絡
を
し
て
く
だ
さ
い
。

受
付
期
間

平
成

年
１
月
７
日

２５

（
月
）～

日（
火
）

３１

※
土
日
・
祝
祭
日
は
除
く

受
付
時
間

午
前
９
時
～

時
１１

３０

分
・
午
後
１
時

分
～
４
時

３０

受
付
場
所

総
務
課
検
査
係
（
市

役
所
別
館
２
階
）

※
必
ず
持
参
し
て
申
請
を
行
っ
て

く
だ
さ
い
。（
郵
送
は
不
可
）

有
効
期
間

平
成

年
４
月
１
日

２５

～
平
成

年
３
月

日

２７

３１

詳
細
は
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
又
は

係
ま
で
お
問
い
合
せ
く
だ
さ
い
。

提
出
・
問
合
せ
先

総
務
課
検
査
係

緯
鰻
３
９
１
２

消
防
団
出
初
め
式

＊納期内に納めましょう。
＊納税は便利な口座振替で
＊口座振替は残高確認を！

12月の納税

固定資産税 3期

国民健康保険税 8期

介護保険料(普徴) 6期

後期高齢者保険料(普徴)5期
（但し後期高齢者保険料の納期は1月4日）

（納期は12月25日）

平
成

・

年
度
入
札
参
加
資
格

25

26

審
査
申
請
の
追
加
受
付
に
つ
い
て

児
童
扶
養
手
当
受
給
者
の
方
へ

現
況
届
の
提
出
は
お
済
で
す
か
？

障
害
者
虐
待
防
止
法
が

施
行
さ
れ
ま
し
た

問合せ先

税務課収納係・滞納対策係 緯鰻２２１８

陰
建
設
工
事
、
隠
建
設
業
関
連

業
務
、
韻
物
品
の
製
造
等
（
役
務

税税金は納期限までに納めましょ税金は納期限までに納めましょうう税金は納期限までに納めましょう
～11～11月月・1・12月は滞納整理強化月間2月は滞納整理強化月間～～～11月・12月は滞納整理強化月間～

み
な
さ
ん
か
ら
納
め
て
い
た
だ

い
て
い
る
市
税
は
、
教
育
、
福
祉
、

医
療
な
ど
さ
ま
ざ
ま
な
分
野
の

サ
ー
ビ
ス
や
、
環
境
を
よ
り
良
く

す
る
た
め
の
大
切
な
「
源
」
と
な

り
ま
す
。

ス
ト
ッ
プ
！
滞
納

納
期
限
を
過
ぎ
て
納
付
す
る
と
、

そ
の
遅
延
し
た
税
額
に
対
し
て
延

滞
金
が
加
算
さ
れ
ま
す
。
こ
の
延

滞
金
は
、
納
期
限
の
日
か
ら
納
め

る
日
ま
で
の
期
間
の
日
数
に
応
じ

て
、
年

・
６
％
（
納
期
限
後
１

１４

か
月
は
４
・
３
％
）
の
割
合
と
な
っ

て
い
ま
す
。
ま
た
、
督
促
状
が
発

せ
ら
れ
る
と
、
督
促
手
数
料
（
１

通
に
つ
き
１
０
０
円
）
も
加
算
さ

れ
ま
す
。

滞
納
す
る
と
本
来
納
め
る
べ
き

税
金
の
ほ
か
に
、
こ
れ
ら
を
加
算

し
た
金
額
を
納
付
し
な
け
れ
ば
な

り
ま
せ
ん
。

再
三
の
納
税
勧
奨
に
も
連
絡
が

な
く
、
納
税
の
意
思
を
お
知
ら
せ

い
た
だ
け
な
い
滞
納
者
に
は
、
預

貯
金
、
給
与
、
生
命
保
険
、
不
動

産
な
ど
の
差
押
を
実
施
し
ま
す
。

安
心
、便
利
な「
口
座
振
替
」

市
税
等
の
納
付
は
、
指
定
の
預

貯
金
口
座
か
ら
自
動
的
に
振
り
替

え
が
で
き
る
口
座
振
替
が
便
利
で

す
。
税
務
課
や
市
内
金
融
機
関

（
ゆ
う
ち
ょ
銀
行
含
）
の
窓
口
で

手
続
き
が
可
能
で
す
。

ま
ず
は
ご
連
絡
く
だ
さ
い

病
気
や
失
業
、
事
業
の
廃
止
や

経
営
不
振
な
ど
、
や
む
を
得
な
い

理
由
で
税
金
を
納
期
限
内
に
納
め

る
こ
と
が
困
難
な
人
や
、
滞
納
の

あ
る
人
は
、そ
の
ま
ま
放
置
せ
ず
、

必
ず
税
務
課
ま
で
ご
相
談
く
だ
さ

い
。
分
割
納
付
や
一
定
期
間
の
納

税
の
猶
予
を
受
け
ら
れ
る
場
合
が

あ
り
ま
す
。


